
UCHWAŁA NR LXII-586/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 14 lutego 2023 r. o sygn. akt RPW.152.1.2023, 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród społeczności lokalnej, 
i przekazuje przedmiotową petycję Staroście Wołomińskiemu jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 643744A0-C6B2-49C3-B13C-2215445365A6. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXII-586/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia  

14 lutego 2023 r., w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 

wśród społeczności lokalnej – sygnatura akt RPW.152.1.2023. 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji w zakresie 

„zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród społeczności lokalnej”,  

w której nadawca zwrócił się „o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego 

w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 

przeszczepienia na stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego 

przekazu”. 

 

Przeprowadzona analiza wykazała, że przedmiotowe wystąpienie stanowi żądanie działania  

w sprawie dotyczącej życia zbiorowego i wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego. Jednocześnie żądanie to, dotyczące zamieszczenia informacji na stronie 

internetowej Urzędu – Starostwa Powiatowego w Wołominie, lub innych lokalnych środkach 

przekazu, mieści się w zakresie zadań Starosty Wołomińskiego, a nie Rady Powiatu. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Wołomińskiego stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji  

i przekazanie jej do Starosty Wołomińskiego celem rozpatrzenia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 643744A0-C6B2-49C3-B13C-2215445365A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LXII-586/2023

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 21 czerwca 2023 r.

